



АДМИНИСТРАЦИЯ  
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
от 21.03.2023 г. № 182

О внесении изменений в постановление администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 08.08.2022 г. № 688 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Котельниковского муниципального района Волгоградской области муниципальной услуги «Признание молодой семьи участницей мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16.12.2022 г. № 2331 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» администрация Котельниковского муниципального района Волгоградской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 08.08.2022 г. № 688 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Котельниковского муниципального района Волгоградской области муниципальной услуги «Признание молодой семьи участницей мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» изменения, заменив в заголовке, пунктах 1 и 2 слова «ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной» словами «федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной».

2. Внести в административный регламент предоставления администрацией Котельниковского муниципального района Волгоградской области муниципальной услуги «Признание молодой семьи участницей мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденный постановлением администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 08.08.2022 г. № 688, следующие изменения:

1) в наименовании и абзаце 2 пункта 1.1. слова «ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной» заменить словами «федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной»;

2) в абзаце 2 пункта 1.2.:

слова «ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной» заменить словами «федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной»;

слова «мероприятия ведомственной целевой программы» заменить словами «мероприятия федерального проекта»;

3) в абзац 3 пункта 1.3.3. изложить в следующей редакции:

«Адреса официального сайта и электронной почты МФЦ: официальный сайт: [mfc-test.volganet.ru](http://mfc-test.volganet.ru), электронная почта: [mfc161@volganet.ru](mailto:mfc161@volganet.ru).»;

4) в пункте 2.1. слова «ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной» заменить словами «федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной»;

5) в абзацах 2 и 3 пункта 2.3. слова «ведомственной целевой программы» заменить словами «федерального проекта»;

б) в пункте 2.4.1.:

слова «ведомственной целевой программы» заменить словами «федерального проекта»;

слова «в 10-дневный срок» заменить словами «в течение 5 рабочих дней»;

7) в пункте 2.4.2. слова «в 5-дневный срок» заменить словами «в течение 3 рабочих дней»;

8) в абзаце 1 пункта 2.6.1., абзаце 1 пункта 2.6.2., абзаце 1 пункта 2.6.3., абзаце 1 пункта 2.6.4., абзаце 1 пункта 2.6.5., пункте 2.9.3., пункте 3.1.1., пункте 3.3.2., пункте 3.3.3., абзаце 1 пункте 3.3.4., пункте 3.3.5., абзацах 2 и 3 пункта 3.3.7., абзацах 2 и 3 пункта 3.4.6. слова «ведомственной целевой программы» заменить словами «федерального проекта»;

9) в пункте 3.2.2. слова «пунктами 2.6.1., 2.6.3., 2.6.5.» заменить словами «пунктами 2.6.2., 2.6.4., 2.6.6.»;

10) в пункте 3.3.6. слова «2 дня» заменить словами «1 день»;

11) в пункте 3.4.5.:

слова «5 дней» заменить словами «3 рабочих дня»;

слова «ведомственной целевой программы» заменить словами «федерального проекта»;

12) в приложении № 1 слова «ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной» заменить словами «федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной»;

13) в приложении № 2:

слова «ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной» заменить словами «федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной»;

слова «Федеральной миграционной службы Российской Федерации» заменить словами «Министерства внутренних дел Российской Федерации»;

слова «(Волгоградский филиал Федерального государственного унитарного предприятия «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ» исключить.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Котельниковского  
муниципального района  
Волгоградской области

С.А. Понкратов